IIOCTAHOBJ/IEHHE
IIPABUTEJ/ILCTBA CBEPAJ/IOBCKOM OBJIACTH

01.10.2020 Ne _696-01

r. ExarepunOypr

O BHeceHUHU U3MeHeHMH B nmocTaHoB/1eHue IlpaBuTenscTBa
CBepaoBckoit o61actu ot 21.10.2013 Ne 1274-TIIT «O6 yTBepXAeHNHU
rocyjapcrBeHHoi nporpamMmbl CBepAnoBckol 06/1acTi «CoBepiieHCTBOBaHHe
MeXaHU3MOB OCyLeCTB/IeHHsI 3aKYIIOK TOBAapoOB, paboT, ycayr aas
roCy/AapCTBeHHbIX HYXA
CeepjioBckoit o61actu 10 2024 roga»

B cootBercTBUHM cO cratheii 101 O6mactHoro 3akoHa ot 10 mapta 1999 roza
Ne 4-O3 «O mpaBoBbix akrtax B CeepJyioBcKoM 0067acTH», IOCTaHOBIEHHEM
IpaBurtensctBa CeepaioBckoi obmactu ot 17.09.2014 Ne 790-ITIT «O6 yTBep>KaeHUH
Ilopsaka  ¢opMHpoBaHMSI UM peaJu3alid  TOCYJApCTBEHHBIX  IIPOrpaMMm
CrepayioBckoii o6nactu» [IpapurenscTBo CBepAJIOBCKOM 061acTU
IIOCTAHOBJISIET:

1.BHectu B mocraHoBieHue IlpaBurensctBa CeeppjioBckod — obyactu
oT 21.10.2013  Ne 1274-ITIT  «O6 yTBep)x/leHM: TOCYyJAPCTBEHHOM  IIPOrpaMMBbl
CeeppoBckoi o6mact «CoBepIIeHCTBOBaHHE MeXaHH3MOB OCYIIeCTB/IEHHUS 3aKYITOK
TOBApOB, paboT, yCayr Aasd TOCyAapCTBeHHBIX HYyX7J CpepjjIoBCKOM o06sacTH
1o 2024 roga» («O6nactHas razeta», 2013, 8 Hos0ps;, Ne 525-529) ¢ u3MeHeHUsIMH,
BHECEHHBIMM TTOCTaHOBJIeHUsIMU [IpaBuTtenbcTBa CBepAaoBCcKoM obmactu ot 26.03.2014
Ne 245-I1T1, ot 07.05.2014 Ne 376-I1I1, ot 30.12.2014 Ne 1249-III1, ot1°15.07.2015
Ne 621-I1I1, ot 24.12.2015 Ne 1184-TI1, ot 29.12.2016 Ne 987-III1, ot 27.04.2017
Ne 305-IIIT, or 05.07.2017 Ne 503-IIIT, ot 31.08.2017 Ne 655-IIII, ot 14.12.2017
Ne 960-I1I1T, ot 19.07.2018 Ne 476-III1, or 20.09.2018 Ne 630-III1, ot 15.01.2019
Ne 15-I1IT, ot 16.01.2020 Ne 21-IIIT 1 ot 20.02.2020 Ne 92-IIT1 (nanee — riocTaHOB/IEHHE
ITpaBurenbctBa CepanoBckod o6macty or 21.10.2013 Ne 1274-TIIT), cnepyrolee
H3MeHeHue:

B mpeaMOyJ/ie C/ioBa «rocTaHoB/eHreM [IpaeButenscTBa CBepAIOBCKOM 061acTH
ot 13.08.2013 Ne 1009-TIIT «O6 yTBepkaeHnu [lopsaaka ¢opMUPOBaHUA U pead3aluid
rOCyZapCTBeHHBIX mporpaMM CBepAJIOBCKOM 0071acTM W BHECEHMHM U3MeHeHUM
B riocTaHoB/ieHre [IpaBuTenscTBa CeeppsioBckod obsacty ot 17.09.2010 Ne 1347-11I1
«06 yTBepxaennu ITopsaka pa3paboTKH U peann3ariuy 006/1aCTHBIX Lje/IeBbIX IIPOrpaMM»
3aMEHUTL CJIOBaMU «IIOCTaHOB/IeHUssMM I[IpaBuTesibcTBa CBepAJIOBCKOM 0671acTH
oT 26.04.2010 Ne 673-IIIT «O6 ytBep:xaeHud [lonokeHUs, CTPYKTYPbI U NpeJebHOro
JIUMUTA NITaTHOM YMC/JIEHHOCTH U (OoHJA IO [JO/DKHOCTHBIM OK/IaflaM B MeCHl]
ernapTaMeHTa rocyJapCTBEHHBIX 3akynoK CBepasioBCKOW obmactu» u oT 17.09.2014
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Ne 790-ITIT  «OG6 ytBepxkaenun  Ilopsiaka  QopMUpOBaHUSI W peanv3aliuu
rocyJapCTBeHHBIX NporpamMm CBep/IoBCKO#M 06/1acTh».

2.BHecTH B TrOCyJapCcTBeHHyW rmporpamMy CBepAnoBcKoi — obsacTH
«CoBepILeHCTBOBaHHE MEXaHH3MOB OCYIIeCTB/IeHHs 3aKyllOK TOBapoB, paboT, ycayr
JJis1 TOCYZIapCTBeHHBIX HYXA CBepAnoBckoil obnacty fo 2024 ropa», yTBepP)KeHHYIO
nocraHonieHueM IlpaBurenscrBa CeepznoBckod obsacty ot 21.10.2013 Ne 1274-T11],
C/lefyIole U3MeHeHusI:

1) B macriopre B Tabiuie B cTpoke «llend M 3ajaud rocyAapCTBEHHOU
nporpammbl» rpady BTOpyio mocje ab3alja msaToro JOMOJHUTH ab3aleM C1efyroLero
COJlepP’KaHHUs:

«5) roBbllleHHe 3(PPeKTUBHOCTH U pe3y/bTaTUBHOCTU OCYILECTB/IEHUS 3aKYIOK
TOBapoB, . paboT, YCIyr TIOCYAapCTBEHHBIMH OMO/KETHBIMU U  aBTOHOMHBIMH
yupexxaenusasmu  CBepJjIoBCKOH  005acTH,  rOCyJapCTBEHHBIMHM  YHHUTapHBIMU
ripegnpusituaMu - CBepA/IOBCKOM 0071aCTH, /11 KOTOPBIX IPUMeHEeHHe THIIOBOIO
TIOJIOXKEHUsSI O 3aKYTIKe sIBJISIeTCs 00sI3aTe/IbHBIM MPH YTBEP)KAEHHH HMH T0JIOKEHUS
0 3aKyTIKe W1 BHECEHUH B Hero U3MeHeHHMH. »;

2)B macriopre B Tabsmie B crpoke «llenw W 3ajaud rocyAapCTBEHHOMH
nporpaMmel» rpady BTOpPyI0 Mocsle ab3aljd TPHHAALIATOrO JOMOJHMTL ab3aieM
CJIeAYIOLIEero COAepKaHHs: :

«8) coBepIIEHCTBOBAaHNE METOJ0/IOTUUeCKOI0 CONPOBOXAEHUS - esATellbHOCTH
rOCYAApCTBeHHBIX OFO/KETHBIX U ABTOHOMHBIX yupexkaeHHit CBepAIoBCKOM 06/1acTH,
rOCyJapCTBeHHBIX YHUTApHBIX MpeAnpusTuii CBepAnoBcKod 067acTd, A/ KOTOPBIX
IpUMeHeHUe TUIOBOrO TIOJIOXKEHHSI O 3aKyINKe sBJsgeTcs 06s3aTeNbHbIM IIpU
YTBEP)KJeHUU UMH I0JIO’KEeHUS O 3aKyIIKe UM BHECEeHHY B HeIr'o U3MeHeHU»;

3) B macriopTte B Tabiuie B cTpoKe «[lepeueHb OCHOBHBIX 1ie/IeBBIX TIOKa3aTesei
rOCyZapCTBeHHOM NporpamMmbl» Trpady BTOPYH [JOMNOJHUTH IOANMYHKTaMu 14 1 15
C/IeyIOLIEero COeprKaHus:

«14) KOMMYecTBO CeMMHApOB /i1 3aka3uukoB CBep/ioBckod — obsacTy,
OCYIIECTBJISIIOIINX 3aKYTIKU TOBApOB, PaboT, ycyr A/ obecrieyeHHs1 TOCyJapCTBEHHBIX
¥ MyHMIIUTATBHBIX HYXK; |

15) KO/IMYeCTBO CeMMHAPOB /IS TOCY/JAPCTBEHHBIX BI0IKETHBIX M aBTOHOMHBIX
yupexxgeHnit CBep/IoBCKOH 0071acTH, rOCyAapCTBeHHBbIX YHWUTApHBIX INpeJIpUATHN
CBep//10BCKOM 00/1aCTH, 4711 KOTOPBIX NPUMeHeHHe THUIIOBOIO IT0JIOKeHHs O 3aKyTIKe
ABJISIETCS 00sI3aTe/IbHBIM IIPU YTBEPIKAEHUH HMHU I10JI0’KeHHs] O 3aKyTKe WIA BHeCeHHH
B HEro u3MeHeHU»;

4) 4yacTh BTOPYIO pa3jesa 1 U3/I0KUTh B CiefyIoLlel pelakL1H:

«PerynmupoBaHue CHUCTeMbI TOCYJApCTBEHHbIX M MYHULIMIIAIBHBIX 3aKYIIOK
10 1 suBapst 2014 roga obecneurBanock @esiepanbHbIM 3aKOHOM 0T 21 mrosis 2005 roja
Ne 94-®3 «O pa3MellieHHH 3aKa30B HA MIOCTAaBKH TOBAPOB, BLITIOIHEHHe PaboT, OKa3aHHe
YCIYT IJiSl TOCYAAPCTBEHHBIX U MYHHULMIIA/IBHBIX HYXXI», YTPATUBLIUM CHUIY B CBA3H
c npuHsaTreM PeepanbHOro 3akoHa oT 5 anpess 2013 rozga Ne 44-®3 «O KOHTPAKTHOM
cricTeMe B chepe 3aKyIOK TOBApPOB, paboT, ycIyr Ajs obecnieueHHs] FOCyapCTBeHHBIX
Y MYHULMINIAIBHBIX HYXJ» (fanee — PepepanbHblii 3aKOH OT 5 amnpens 2013 roga
Ne 44-®3), onpefensioiero rnopsi/ioK MJaHUPOBaHMS U OCYLL|eCTBJIeHUs 3aKyII0K.»;

5) yacTy MATYI0 M ABaALATh TPeThIO pa3fesna 1 MpU3HaTh YTPaTUBLUVMMU CHILY,
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6) yacThb AeBATHA/ALATYIO pa3jena 1 U3/I0XKUTh B Cleyloliel peflaKLyH:

«B cBs13u co BeTyrnieHueMm B cuny ¢ 1 gHBapsa 2014 roga ®esepasbHOroO 3aKOHA
ot 5 anpesns 2013 roga Ne 44-®3 BBesieHbl HOBbIe OCHOBBI OpPraHM3alyMy IJIaHUPOBAHUA
Y OCYILIeCTB/IEHMS 3aKyTIOK OCy/IapCTBEHHBIMU M MYHULIMIIA/IbHBIMU 3aKa3uMKaMU.»;

7) B 4acTy JBajliaTh MepBOi U MOAIYHKTe 2 YacTH JBaZljaTh BOCBMOM paszena 1
C/I0Ba «3aKOHOM O KOHTPAKTHOU CHUCTeMe» 3aMeHUTh CJIoBaMH «PeiepabHbIM 3aKOHOM
ot 5 anpesns 2013 roga Ne 44-D3»;

8) yacThb ZiBaALIATh BTOPYIO pasfienia 1 U3/I0KUTh B C/IeyIOLel peJakL{iu:

«C 1 siBaps 2014 ropma [emapTaMeHT IOCy[apCTBeHHOro 3aka3a CBepzyIOBCKOU
ob/acTv nepeMMeHOBaH B [lermapTaMeHT TOCY/JapCTBeHHBIX 3aKynok (CBepAIoBCKOH
06/1aCTU.»;

9)B mnognyHkre 1 uacTH [ABajllaTh YeTBepTOM pasfena 1 «ioBa «3aKoHe
0 KOHTPAKTHOM CHCTeMe» 3aMeHUTH ciioBaMH «DeepanbHOM 3akoHe 0T 5 arpesis 2013 roaa
Ne 44-D3»;

10) B moanyHKTe 1 yacTW ABaALATh 1IECTOM M YaCTH [BaJLaTh AeBSATOM pasjesa 1
C/IoBa «3aKOHa O KOHTDAaKTHOH cHCTeMe» 3aMeHUThb cjoBaMU «DejepasbHOro 3akoHa
ot 5 anpesia 2013 roga Ne 44-®3»; _ ‘

11) yacTe fBaAuUATh LIECTYH) pasfena 1 AONOJHUTHL NOAIYHKTOM 4 ClefyOLero
COJiepKaHuUS:

«4) orpaHMuYeHMe JOMycka K Y4YacTHI0 B 3aKylnkKe IIyTeM YCTaHOBJIEHHs
Heu3MepsieMbIX TpeOOBaHMIA K yUaCTHUKAM 3aKyTIKW FOCYJapCTBeHHBIMU O10KeTHBIMU
W aBTOHOMHBIMHM ~ yupexxiieHusMd CBepayioBCKOM  00/1acTH, TroCy/japCTBeHHbIMU
YHUTApHBIMH TIpeArpuATHAMH CBepAJIOBCKOH 00s1acTH, Jjisi KOTOPBIX NpUMeHeHHe
THIIOBOrO TI0JIOKEHHUS O 3aKYIIKe sIBJisieTCs 00si3aTeNbHbIM IPU YTBED)KAEHHH HMU
T10JIO’KEHUS O 3aKyIIKe WM BHECEHHH B Hero U3MeHeHHH. »;

12) yacTh ABaALATE CeAbMYIO pa3zena 1 U3/I0KUTh B CileYIOLel peJaKi{uu:

«3ajavyaMy rocyAapCTBeHHOH ITPOrpaMMBl ABJIAIOTCS:

1) co3panue u BefeHHe caiita CeepA/ioBCKOM o061acTy B MH(OpPMALMOHHO-
TeJIeKOMMYHHKALIUOHHON ceTh «lVIHTepHeT» «3aKyIlKM TIPOAYKLUM Ui HYX]
Caep/10BCKO#M o6actu» (1o 31 gekabps 2015 roga);

2) co3faHve U BeJeHWe perdoHabHOM HH(OpPMALIMOHHOM CUCTeMbl B Cepe
3aKymok «VHdopMaroHHas cuctema B cepe 3akynok CeepoBCKoi o6macTh»,
HWHTErPUPOBAaHHOW C eJWHON WH(OpPMALIMOHHOM CUCTeMOH B cdepe 3aKyIOK TOBApOB,
pabort, yciyr gis obecrieueHusi rocyJapCTBeHHBIX M MYHULMIANBHBIX HYX], (fanee —
pervoHaabHas HHQopMaLoHHas cuctema B cdepe 3akymnok) (¢ 1 sHBapsa 2016 roja);

3) coBepILIEHCTBOBaHHWE MeTOJ0/IOTMUeCKOro COMNPOBOXKAEHHSA [J1eATeIbHOCTH
3aKa3UMKOB, OCYLIECTB/ISAIOIIMX 3aKyNKU s obecnieveHus Hyx7 CpepAioBCKOH
00/1aCTH, YYaCTHMKOB 3aKyTIKH, TUIAHHPYIOLIMX y4acTHe B 3aKylKax TOBapoB, pabor,
ycayr a1s obecriedeHus Hyxz CBep/IOBCKON 00/1aCTH, TOCYAapCTBEHHBIX OI0/KeTHBIX
1 aBTOHOMHEIX YupexkaeHHH CBep/jIoBCKOM 00/1acTH, rocy/japCTBeHHbIX YHUTapHBIX
nipeanpusaTHii CBepAI0BCKOH 00/1aCTH, A/1s1 KOTOPBIX IPUMeHEeHHe TUITOBOL'O IT0JI0KEHHs
0 3aKYIIKe sBJsgeTcs 00s13aTe/IbHbIM TPH YTBEPXKeHUH MU TO0XKeHHs O 3aKyIIKe M/
BHECEHUM B HETO U3MEeHEeHMIL.»;

13) pasgen 1 JOMOMHUTE YaCThiO TPUALIATH TPeTheH CIeAYIOLIEero CoAepKaHus.

«B pamkax peayn3aliuy rocyJapCTBeHHOM IIpOrpaMMBbl:
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1) K rocy/japCTBeHHbIM 3aKa3urkaM CBep//IOBCKOHM 00/1aCTH OTHOCATCS OpraHel
rocyjapcteeHHoi Bractd CBepfUIoBCKOM 00/1acTH, KaseHHble H Oro)KeTHbIE
yupexxaeHust CBep/I0BCKOH 06/1acTy;

2) K 3aKa3unkam CBep//IoBCKON 06/1acTH OTHOCATCS OPraHbl roCyfapCTBEeHHOH
BracTd CBep//IoBCKOM 061acTd, KaseHHble, OIO/PKeTHbIe, aBTOHOMHbIE YUYPeX/eHHs
CBep//I0BCKOH 00/1aCTH, OCYLeCTBIISIOLIMe 3aKyIIKU B COOTBETCTBUM ¢ DejlepabHbIM
3akoHOM OT 5 aripenist 2013 roga Ne 44-®3, rocyjapCTBeHHbIe YHUTApHBbIe NPeANPHATHUS
CBep//I0BCKOil 06/1aCTH TP PAacXOJOBaHMM CPeACTB 06sacTHOro 6i0[ykera, OpraHbl
MEeCTHOrO  CaMOYTIPaB/IeHHUss MYHMIMIAJbHBIX  00pa3oBaHUM,  PAaCrojIOXKeHHbIX
Ha Tepputopur CBepAnoBCKOM 006/1aCTH, MyHHMLMIA/IbHBIe Ka3eHHble, OHO/PKETHEIE,
aBTOHOMHbIE YUpeXK[eHus, OCYLIeCTBJIsIoL1e 3aKYTIKU B COOTBETCTBUH ¢ DefiepabHbIM
3akoHOM OT 5 amnpesisi 2013 roga Ne 44-D3.»;

14)B npunoxenud Ne 1 Tabmuuy JomonHMTe cTpokamu 18-2 u  22-24
(nmpunoxxenue Ne 1); '

15) npunoxkende Ne 2 H3/0KUTb B HOBOH peflakiiuy (npunoxenue Ne 2);

16) B npunoxeHud Ne 3 Tabsmuiy JAOMOMHMTH cTpokamu 9-2 u 11
(npunoxenue Ne 3). '

3. Hacrosiiiee rocTaHOB/IeHHe BCTyNaeT B CUIy Ha CIeAYHOLIMA AeHb 10C/Ie ero
oduLManbHOro ony0/IMKOBaHHA.

4. Hactosiiee TrocTaHoBiaeHHe ony6mMkoBaTh Ha «OQHUHAIEHOM HHTEpHeT-
riopTasie MpaBoBoii nHpopMary CBepA/IOBCKO# 061acTh» (Www.pravo.gove6.ru).

Ynpasnexue
Bbinycxa
NpaBoBbIX 2KTOB
Ty6epnatopa
gﬂsaepmosCKuﬁ obnactu

u NpagurenscTsa
CBepANOBCKON
obnacty

['ybepnHatop

CeepAnoBCKoH 00/1a E.B. KyiiBaiues



ITpunoxxkenue Ne 1
K NoCTaHOBJ/IeHUIO [IpaBuTenbCTBa

CBepayioBCKOM 061acTH
or 01.10.2020 No 696-0I

Howmep Howmep HaumMeHnoBanue 1iend, 3a/jauy, Enunnna 3HaueHHe 1|e/IeBOro MoKasaTe s VICTOYHUMK 3HayeHus
CTpo- ey, H€NIEBOr0 TI0Ka3aTeid H3MepeHHMd | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 11e/1eBOr0 MOKa3aTe/1s
KH 3aa4u, rof | Tox | rog | rog | rox | rog | roA | rox | rof | rof | Tox
11€JIeBOTO
TIOKa3aTesist
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18-2. 3.2.4. KonnuecTBO ceMUHapOB /IS €/JHHLY - - - - - - - 4 4 4 4 | ®enepanbHbIN 3aKOH

3aKa3ylkoB CBepAJIOBCKOM ot 5 anpens 2013 roga
0671acTH, OCYI1eCTBASIOUIAX Ne 44-®3
3aKyTIK{ TOBapoB, pabot, yciyr
Jutst obecneveHust
roCy/JapCTBEHHBIX
Y MYHUIMIAIBHBIX HYXK]

22. 5. Iean 5. Hopbimenue 3¢igeKTHBHOCTH U Pe3y/ILTATHBHOCTH OCYLIECTB/IEHHA 3aKyIIOK TOBapoB, paboT, YCIyr roCyiapCTEEHHBIMH 610/KeTHBIMH

_H aBTOHOMHLIMH yupeXxaenuamu CBepAI0BCcKoii 06/1aCTH, rocyapCTBeHHBIMH YHHTAPHBIMH IpeAnpHATHAMHM CRepAI0BCKOi 06/1aCcTH, 1A
KOTOPBIX MPUMEHeHHe THIIOBOTO MOI0XKEHHS 0 3aKYINKe SIBJ/IeTCA 0053aTe/IbHLIM NPH yTBEPKACHHH HMH II0/I0KEHHH 0 3aKYNKEe H/IH BHECeHUH
B HEro M3MeHeHnH

23. 5.1. 3ajaua 8. ®elepabHBIN 3aKOH
CoBeplueHCTBOBaHUE ot 18 mrons 2011 roga
MEeTOZ,0JIOTHYeCKOro Ne 223-®3 «O 3akynkax

COTIPOBOX/JeHUSI IesITeNbHOCTH
TOCYJApPCTBEHHbIX 010 )KETHBIX
Y aBTOHOMHBIX YUPeXIeH!H
Csep/I/IOBCKO# 0651acTy,
rOCY/ZlapCTBEHHBIX YHUTaPHbIX
npeanpusTai Ceepz/I0BCKON
ofnacty, A1 KOTOPBIX
MPHUMEHEHUE THIIOBOTO
TIOJIOXKEHHS O 3aKYTIKe AB/IAETCH
o6s13aTebHBIM TIPH
yTBEpXKeHUH MMH I10/10KeHHA
0 3aKyTKe WM BHECEHUH B HEro
U3MeHeHuH

TOBAapoB, paboT, yc/ayr
OTZeNbHEIMH BUZIAMH
IOPUMYECKUX JTHL»
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24.

5.1.1.

KonnuecTBo ceMUHapOB A5
TOCYJAPCTBEHHBIX OI0PKETHBIX
¥ @BTOHOMHBIX YYPeXKAeHHH
Csep//IOBCKO# 06/1acTH,
TOCY/JapCTBEHHBIX YHUTAPHBIX
nipeAnpusATH CBepAI0BCKON
06/acTH, IS KOTOPBIX
TIpUMeHeHHe THUIIOBOTO
TIOMIOXKEHUSA O 3aKYTIKe SBJISAETCH
o6s13aTelbHBIM IIPH
YTBEPXKIEeHUH! UMH TIOJIOKEHMs
0 3aKYTIKe W/ BHECEHUH B HEro
H“3MeHeHUuH

e IMHHL]




IIJIAH MEPOITPUSITUIA
10 BHINO/THEHHIO TOCy/JapCTBeHHOoM nporpaMmbl CBepA/IoOBCKOM 06s1acTH
«CoBepIleHCTBOBaHHE MEXaHU3MOB 0CYIIleCTB/IeHH 3aKyNoK TOBapoB, paboT, yc/ayr A/Isi roCy/JapCTBEHHbBIX HYX/
Cgepanosckou obaactu go 2024 ropa»

ITpunoxxenue Ne 2
K roctaHoBieHuro [IpaBurenscTBa

CBepaJIOBCKO# 0bnacTu
or 01.10.2020 No

696-00

Homep Haumenosanue Kop O6bem pacxo/0B 3a CYET BCeX UCTOYHUKOB pecypcHoro obecreyeHus (Thic. pybieid) Homepa ne-
CTpoO- MepOTIpUSTHS, dene- BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 JIEBBIX T10-
KU WCTOYHUKH PIBLHOTO TOA rog, roj, roj rof, - TOj, roj, roj rojg roj roj Kasatenen,
pecypcHOro npoeKTa Ha JOCTH-
obecrieyenus JKeHue
KOTOPBIX
HarpasJjieHbl
MEpOTIpUSITHSL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. |Bcero 498 342,9 | 37 258,4 | 36 118,1 | 35 654,7 | 44 273,2 | 47 662,7 | 56 415,2 | 60 778,2 | 58 420,2 | 52.135,0 | 34 813,6 | 34 813,6 X
TI0 rOCyJapCTBEHHO : '
TIporpamMme
B TOM YHCTIe
2. | obnactHoii 610/KeT 498 342,9 | 37 258,4 | 36 118,1 | 35 654,7 | 44 273,2 | 47 662,7 | 56 415,2 | 60 778,2 | 58 420,2 | 52 135,0 | 34 813,6 | 34 813,6 X
3. | Bcero no 498 342,9 [ 37 258,4 | 36 118,1 | 35 654,7 | 44 273,2 | 47 662,7 | 56 415,2 | 60 778,2 | 58 420,2 | 52 135,0 | 34 813,6 | 34 813,6
o MepOnpHATHSM,
He BXOJSLIMM B COCTaB
peruoHaIbHBIX
TIPOEKTOB,
B TOM YUCJIe
4. | obnactHo# GromxKeT 498 342,9 | 37 258,4 | 36 118,1 | 35 654,7 | 44 273,2 | 47 662,7 | 56 415,2 | 60 778,2 | 58 420,2 | 52 135,0 | 34 813,6 | 34 813,6 X
5. | Meponpustre 1. 434 907,9 | 33 642,031 063,4 | 31 718,1 | 33 645,9 | 37 562,7 | 46 415,2 | 48 778,2 | 50 320,2 | 52 135,0 | 34 813,6 | 34 813,6} 1.1.1-5.1.1
O6ecnieyenne
JesTeNbHOCTH
rOCY/IapCTBEHHBIX
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10

11

12

13

14

15

16

OpraHoB
(LeHTpanbHbIH
anmapar)

obsiacTHO#H 610/pKeT

434 907,39

33 642,0

31 063,4

31718,1

33 645,9

37 562,7

46 415,2

48 778,2

50 320,2

52135,0

34 813,6

34 813,6

Meponpusitue 2.
TTy6smkanys 3aKynoK
Ha 3/1eKTPOHHEBIX
TOPrOBBIX IIOIA/KaX,
rfie IPUCYTCTBY€ET
HauboJblIee
KOJINYEeCTBO
TIOTEHLMaNbHbIX
YUYaCTHUKOB 3aKyIIOK

1.1.1,1.1.2

Mepornpusitie 3.
ConpoBoxzieHue caifta
Caep/10BCKOHM
obnactu

B HH(popMalHOHHO-
Te/IEKOMMYHHKAIIMOH-
HOM ceTH «/IHTepHeT»
«3axKyTIK1 NPOAYKLUH
A1 Hy X[,
Crepi/I0BCKOM
obJjiacTu» U co3aHue
pervoHanbLHON
WHPOPMALMOHHON
CUCTeMBI B cepe
3aKyIOK

C BO3MOXXHOCTBIO
WHTerpupoBaHUs

C eINHOH
rH(OpMAaIMOHHON
cucTeMoi

12 607,7

3616,4

5054,7

3936,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.1,2.1.2

06J1acTHOM O10KeT

12 607,7

3616,4

5054,7

3936,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.1,2.1.2

Mepornpusithe 4.
HopaboTka, pa3BuTue
M COTIPOBOJKZEHNE
MH(POPMAMOHHOM
CUCTEMBbI

50 827,3

0,0

0,0

0,0

10 627,3

10 100,0

10 000,0

12 000,0

8100,0

0,0

0,0

0,0

2.1.2

CBep//10BCKOM




2

10

11

12

13

14

15

16

obsactu B cepe
3aKyI10K, BCEro
13 HUX

11.

o6aacTHO DroKeT

50 827,3

0,0

0,0

0,0

10 627,3

10 100,0

10 000,0

12 000,0

8100,0

0,0

0,0

0,0

12

Meponpusitue 5.
Buespenne

B PeTHOHAILHYIO
UHGOPMALOHHYIO
cucreMy B chepe
3aKyNoK (yHKI[HOHAaIa
110 $OpMHPOBAHHIO
I/1aHOB 3aKyTIOK

Y [1/IaHOB-Irpa(pUKOoB

3aKyTIOK

2.1.2

13.

Meponpusitue 6.
Buegpenne

B PETMOHAJILHYIO
MHOPMaLOHHYIO
cuctemy B cepe
3aKyToK ¢yHKLHOHAA
10 MOHMTOPHHLY
3aKYIIOK

2.1.2

14.

Meponpusitie 7.
Bueppenue

B PEerMOHAILHYIO
HH(OpPMaIMOHHYIO0
cuctemy B chepe
3aKynoK (yHKL[FIOHa A
IO OCYLLIECTB/IEHHIO
3aKa3uMKaMu
CBepA/10BCKOH
obnacty Bcex 3aKynokK
yepe3
MH(pOPMaLMOHHYIO
CUCTEMY

C UCTI0/Ib30BaHHeM
Bcex (opM
oripefieneHvs
HOCTaBUMKOB
(moapsAAYHKOB,
WCTIOJIHUTeNeH)

2.1.2
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2

10

11

12

13

14

15

16

Meponpustue 8.
Buegpenue

B PEryoOHa/bHYIO
yH(OpMAaIL{MOHHYIO
cucTeMy B chepe
3aKynox 6/10ka
6161M0TEKH THIIOBBIX
KOHTPAKTOB, TUIIOBBIX
YCJ/I0BUMA KOHTPAaKTOB

1.1.1,1.1.2,

221,222,

3.1.1,3.1.2,
3.2.2

16.

Meponpustue 9.
IToBbllLIeHME YPOBHSA
3HaHUM pabOTHUKOB
338Ka34MKOB
CBepA/I0BCKOH
obacT ¥ y4aCTHUKOB
3aKyIIKH,
TUIaHUPYIOLIKX
yyacTue B 3aKynKax
TOBaposB, paboT, yciyr
Iist obecrieueHust
Hyx g, CBepAI0BCKOI
obnacTtu:

TIpOBe/ieHue
METOANYeCKHX
CeMHHApOB, OKa3aHue
MH(OpMaLIMOHHO-
MeTO0I0rHYeCKoM
NO/JEPXKKU

2.2.1,2.2.2,
3.2.1-3.2.4

17.

Meponpustue 10.
Cospaanue 6ubnmMoreku
TIPUMEPHbIX ONUCAHUH
06BEKTOB 3aKYIKU

TI0 Pa3/IUYHbIM
KaTeropysiM 3aKyrioK
TOBapoB, paboT, ycayr

1.1.1,1.1.2,
2.2.2,3.2.2

18.

Meponpusrue 11.
AHanus nnaHa-
rpadmika Ha npefiMeT
BbISIB/IEHUS TOBapOB,
pabort, ycnyr B nensx
TIpOBeJIeHuUst

1.2.1
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2

10

11

12

13

14

15

16

COBMECTHBIX
KOHKYpCOB
Y ayKIIMOHOB

19.

Meponpusitye 12.
Opraxun3anus

1 TIpOBefieHHe
COBMECTHBIX
KOHKYpPCOB

Y ayKIJHOHOB AJIA
HY’K[| 3aKa34HMKOB
CBepa/10BCKOH
obJsiactu

1.2.1

20.

Meponpustue 13.
Pazpaborka
HOPMAaTHBHbIX
NIPABOBbIX aKTOB
CBepA/10BCKOM
o6nacty B cepe
3aKyIOK

3.1.1

21.

Meponpustue 14.
Pacmmpenue goctyna
Ccy6BeKTOB MaJIoro
TIpeATpHUMATeNb-
CTBA, COLMAJILHO
OpPHEHTHPOBaHHbIX
HeKOMMepYeCKUX
opraHu3salui
Ceepa/ioBCKOMH
06/1aCTH K 3aKyTIKaM
TOBApoB, pabort, ycayr
st obecrieueHus
rocyJapCTBeHHBIX
HyxJ, CBep/i/I0BCKON
06s1acTH 3aKa3uMKaMu
CBepA/I0BCKOH
06/1aCTH B paMKax
peanusayuu crate 30
®esrepanbHOTO 3aKOHA
ot 5 anpenst 2013 roza
Ne 44-P3

«0O KOHTpaKTHOI

3.23,4.1.1
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2

10

11

12

13

14

15

16

cucteMe B chepe
3aKyTIOK TOBapoB,
pabort, ycayr gas
roCy/japCTBeHHBIX
¥ MyHHLMNATbHBIX

HYXI»

22.

Meponpusrue 15.
PaspaboTka
HOPMAaTHBHbBIX
TIPaBOBbLIX aKTOB
CrepJ10BCKO#
obnacty,
HanpaBNeHHbIX

Ha COBEpIIEHCTBOBA-
HUe NPaBOBOH OCHOBbI
B cthepe 3aKyTIOK

3.1.2

23.

MeponpusTtue 16.
INoBbiienye ypoBHs
3HaHW# paboTHUKOB
rOCyZapCTBEHHbIX
610/ )KETHBIX

Y aBTOHOMHBIX
yupexjeHHH
Ceepz/10BCKOH
obnacty,

Trocy/japCTBEHHbLIX

YHUTapHBIX
TIpeJIpHSTHH
CeepziioBcKoi
obnacTy, AJ1s1 KOTOPbIX
NPUMEHEHHE THIOBOLO
TIO/NIOXKEHUS O 3aKyTIKe
SIBISIETCS '
o6s13aTenbHBIM IPH
YTBEP)KAEHUN UMH
TIC/IOKEHMS O 3aKyTIKe
W/IH BHECEHHWH B Hero
H3MeHeHUH

5.1.1
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IIpunoxxenue Ne 3 v
K nocTtaHoBJ/ieHHIo IIpaBuTesnbCcTBa
Ceep//I0BCKOH 06/1acTH

or 01.10.2020 No 696-0I

Ho- | ITokasaren, | HawuMeHoBaHHe TIOKa3aTess Epununa JlaHHbIe Pacuer JranasoH OLIeHKH
MEp U3MepeHus
CTpO-
KU
9-2. 3.2.4. KommuecTBO CeMHHApOB JJ1st eHUL] K1 — K0o/IM4eCcTBO CeMHHApOB J/1s1 3aKa3UMKOB 13.24=K1=>4 I13.24=>4
3aKa3uukoB CBep/JIOBCKOH CBep//I0BCKO# 06/1aCTH, OCYLeCTB/IIOUINX 3aKYNKU
o6nacty, oCy1LeCTB/ISIOIHX TOBapOB, paboT, ycayr 4151 obecriedeHust
3aKyTIKH TOBapoB, pabort, rOCYAapCTBeHHBIX ¥ MYHHLMIAALHBIX HYXK]
ycnyr anis obecriedenus (sicTOouHMK MHGOPMALMHU: perHoHaNbHas
roCyHapCTBEHHBIX uHbOpMalMOHHAs CUcTeMa B cdepe 3aKyIoK) N
Y MYHMLMOAIbHBIX HYX] .
11. 5.1.1. Konuuecrso ceMuHapoB A eJIMHAL] K1 — Ko/mMm4eCcTBO CEeMUHApPOB [IJ1s1 FOCYapCTBeHHbIX M511=K1=>4 [1511=>4

roCyJapCTBeHHBIX
OHO/KETHBIX ¥ aBTOHOMHBIX
yupexxzeHuii CBep10BCKOR
0651acTH, rocyapCTBEHHBIX
VHHTapPHbIX NIpeANPHUATHH
CeepgioBcKoit obnacty, Ans
KOTOpBIX IIpHMeHeHHe
TUIIOBOT'O TI0/10)KeHHS

0 3aKYTIKe SIBJIsieTCs
ob6s13aTesIbHBIM TIPH

YTBEDPXKAEHUY MMH TTOJIOXKEHHNS |

0 33KyTIKe WIX BHECEHHU
B HEro U3sMeHeHui

610/IKETHBIX M aBTOHOMHBIX yupexzeHuii CBepAJIoBCKOH
06/1aCTH, TOCYJAPCTBEHHBIX YHATAPHbBIX TIPEATIPUATHI

Caepzi0BCcKOH 0671aCTH, [/1 KOTOPBIX NPUMEHEHHe

THUIIOBOT'O IIOJIOXKeHUA 0 3aKYIIKe ABIAeTCA ob6s3aTeNIbHBIM

TP YTBEPXAEHUU UMHU TIOI0’KEHUS O 3aKYIIKe X
BHECEHMH B Hero U3MeHeHUH

(ucTouHuK HHGOPMAIMY: PerHOHANbHAs
uHOopMalMOHHAS CUCTeMa B cdepe 3aKYTIOK)




